Протокол
общественной комиссии по благоустройству и формированию

современной городской среды на территории города Благовещенска

«20 » декабря 2022 г.

Место проведения: г. Благовещенск, ул.Б.Хмельницкого,8, каб.20

Время проведения: 10.00

Присутствовали:
Беляцкая Инна Юрьевна
Бутузов Виталий Викторович
Василевский Руслан Анатольевич
Иконникова Валентина Ивановна
Ларионов Виталий Александрович
Крылова Раиса Николаевна
Копейкин Олег Анатольевич
Нужнова Оксана Анатольевна
Нечаева Светлана Георгиевна
Палухина Галина Степановна
Приходько Евгения Эдуардовна
Плисов Иван Викторович
Семенов Владимир Сергеевич
Шумкова Екатерина Николаевна
Приглашенные:

Блехарский Владимир Анатольевич- исполняющий обязанности
начальника управления ЖКХ города Благовещенск.

Казакова Ирина Сергеевна - представитель АНО «Центр развития
территорий»

j ■ |
Повестка дня: I . 7

1.Утверждение адресного перечня дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2023 году в рамках мероприятия «Иные межбюджетные
трансферты бюджетам муниципальных образований Амурской области на
реализацию мероприятий планов социального развития центров
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа (в части реализации проекта «1000
дворов».

2. Утверждение адресного перечня дворовых территорий подлежащих
благоустройству в 2023 году рамках реализации национального проекта
«Жилье и городская среда». Утверждение дизайн-проектов благоустройства
дворовых территорий.

По первому вопросу выступила Беляцкая И.Ю.
Постановлением администрации от 02.12.2021 №4825 утвержден

Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки заявок,
поступивших от жителей многоквартирных домов о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы» на
мероприятие «Субсидия муниципальным образованиям Амурской области на
реализацию мероприятий планов социального развития центров
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа. В управление ЖКХ поступило 277
предложений.

На реализацию проекта «1000 дворов» предусмотрены лимиты в
объеме 168 201,5 тыс.руб. Средняя стоимость 1 территории 6728,06 тыс. руб.
подлежат благоустройству 25 территорий.

Адресный перечень дворовых территорий подлежащих
благоустройству в 2022 году в рамках мероприятия «Иные межбюджетные
трансферты бюджетам муниципальных образований Амурской области на
реализацию мероприятий планов социального развития центров
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа (в части реализации проекта «1000
дворов»

№ п/п Адресный перечень дворовых территорий, претендующих на
получение поддержки

1. ул. Калинина, 127
ул. Б.Хмельницкого, 110/2А
ул. Б.Хмельницкого, 110/2Б

2. ул. Зеленая, 6,8,10

3. ул. Пограничная, 124/1

I

S' ii

4 . • it  ‘ 1 j  f  ' •:

с. Белогорье, ул. Заводская,4

5 . ул. Ленина, 154
ул. Ленина, 154/2
ул. Мухина,9

6 . | ■ 1

Игнатьевское шоссе, 20

7 . . 1
ул. Лазо,24
ул. Ленина,40

8 . ул. Октябрьская, 111
пер. Технический,98

9 . ул. Амурская, 140
ул. Шимановского, 38

10. ул. Калинина,41

11. ул. Красноармейская, 175 1 !
ул. Комсомольская, 54/2

12. ул. Чайковского, 197
ул. Чайковского,205

13. п. Аэропорт,2

14. ул. Ленина, 97

15. ул. Политехническая,30

16. ул. Тополиная,59

17. ул. Мухина, 85

18. ул. Горького, 92/2

19. \  »

ул. Кантемирова, 8 * \ 4

2 0 . 1 1

ул. Пушкина,43 ■ ' ч !  ■ .

2 1 . ул. Шевченко, 14 j •}
ул. Шевченко, 18 ,  ;

2 2 . ул. Воронкова,20
1 . '

2 3 . ул. Горького, 64 ь1'.| j  :
*

2 4 . ул. Горького,80/2

25 . ул. Калинина, 144 | |
j»' . ■ ■

. ' •' f t 1 К .’i
Решили: 1. Утвердить адресный перечень дворовых территории,

подлежащих благоустройству в 2023 году в рамках мероприятия «Иные
межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований
Амурской области на реализацию мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих
в состав Дальневосточного федерального округа (в части реализации проекта
«1000 дворов» .

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 14 человек, «Против» - нет , «Воздержался» -
нет

По второму вопросу выступила Белицкая И.Ю.

На реализацию муниципальной программы на 2023 год предусмотрены
лимиты в объеме 104 410,1 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета -  103 366,0 тыс. руб,
- средства городского бюджета -  1 044,1 тыс. руб. г ■ - •

В 2023 году необходимо благоустроить 5 дворовых и 1 общественную
территорию.

Перечень дворовых территорий подлежащих благоустройству в 2023
году представлен в таблице.

№
п/п

Наименование дворовой
территории

кол-во
баллов.

1 п..Моховая падь, Литер 2 55
2 пер.Советский,31 60
3 пер.Советский,29 60
4 ул.Партизанская,69 50
5 ул.Воронкова,12 50

Благоустройство дворовых территорий выполняется исходя из
минимального перечня дворовых территорий, утвержденных постановлением
администрации города Благовещенска «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
города Благовещенска на 2018-2024 годы» от 23.10.2017 №3773.

: • ' ?  И  ш s •Решили: Утвердить адресный перечень I дворовых территорий
подлежащих благоустройству в 2023 году рамках реализации
национального проекта «Жилье и городская среда» и \ дизайн-проекты

w i i \ 1 } v!дворовых территории.
; . - . :Г"; ;;

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 14 человек, «Против» - нет , «Воздержался» -нет

Подписи комиссии:
г̂£>

У$ <?
// //&ê ?r s-«>~ /̂ у , л
' /  U  l-CJ W с / и Н *  f i / t f  / / Q ^ f J

2_

- fоА Q, tdJj-ZLLLbLjAL̂ ^
W •'----

ft/tftu-cerf-z f .
£ ,0 .

C L
X p U C tso a ^  Y W .

' /Ppf-pTsX?
U y-^ 0  A

-̂ /. /6
jS?'